П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

   22.12.2021 г.	               № 46-П
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Хортицкий сельсовет от 07.07.2017 № 16-п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества»

В целях реализации положений Федерального закона от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», а также создания условий на территории Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
1. Внести в постановление главы муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области от 07.07.2017 №16-п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» (в ред. от 20.11.2018 №49-П) следующие изменения:
1.1. п. 2.1 приложения к вышеуказанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальное имущество, включенное в Перечень, указанный в пункте 2.1 настоящего Порядка, предоставляется во владение и (или) пользование, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Абзац 1 пункта 2.4. приложения к вышеуказанному постановлению изложить в следующей редакции: « Использование имущества, включенного в Перечень, осуществляется только в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 		                    Е.Н.Чечетина